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Bilag 1 - Bowlinghalprojekt i Sydhavn 

På baggrund af et medlemsforslag af Susanne Møller skal Kultur- og 
Fritidsudvalget på mødet den 4. april 2013 behandle en ansøgning fra 
Lars Jacobsen om et 5-årigt afdragsfrit lån på 3 mio. kr. til realisering 
af en bowlinghal i Sydhavn. 
  
Projektforslaget ”Bowlernes Hal i Sydhavnen” 
Med projektforslaget "Bowlernes Hal i Sydhavnen" vil Lars Jacobsen 
og den øvrige projektgruppe skabe et foreningsbaseret og 
professionelt bowlingmiljø i en ny bowlinghal i København. Med 
andre ord er det hensigten at skabe et sted, hvor den organiserede 
bowlingsport er i højsædet. Det vil ske gennem samarbejder med bl.a. 
storkøbenhavnske bowlingklubber, Københavns Bowling Union, 
skoler og institutioner. 
 
Bowlinghallen skal placeres i Sydhavn og vil dermed give et løft til 
det foreningsbaserede bowlingmiljø i Sydhavnskvarteret, ved 
Sluseholmen, Teglholmen og på Islands Brygge. 
 
Driften af bowlinghallen er baseret på frivillig arbejdskraft foruden få 
ansatte medarbejdere. 
 
Bowling i København 
Bowlingfaciliteterne i København henvender sig til et bredt publikum 
og er i høj grad præget af kommerciel bowling. Det vil sige, at 
bowlingbanerne primært udlejes til private enkeltpersoner og 
selskaber på timebasis. Hertil kommer, at bowlingcentrene i et vidt 
omfang har indført koncepter som f.eks. ”Bøf og Bowl”. Det gælder 
også bowlingfaciliteterne i DGI-byen. 
 
Foreningsbaseret bowling er en populær senioridræt og er stort set 
forbeholdt Grøndal MultiCenter, som melder om ledige tider i 
dagtimerne. Her træner 16 foreninger fordelt på i alt 260 timer om 
ugen. 
 
Turneringer afholdes af Københavns Bowling Union i Grøndal 
MultiCenter og i omegnskommunerne Gladsaxe, Glostrup, Herlev, 
Rødovre og Kastrup. 
 
Økonomi 
Af bevillingsreglerne for udlån fremgår det, at sager om udlån til 
enhver tid skal godkendes af Borgerrepræsentationen. Kultur- og 
Fritidsudvalget kan derfor kun bevilge et lån til ansøger, såfremt sagen 
også er behandlet og godkendt af Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen. Dette forudsætter en nærmere dialog med 
Økonomiforvaltningen. 
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En eventuel eftergivelse af lånet bliver finansieret af Kultur- og 
Fritidsudvalgets driftsmidler og dertilhørende servicemåltal, hvilket 
betyder at udvalget reelt kommer til at finansiere beløbet til udlån to 
gange. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget har alternativ mulighed for egenhændigt at 
behandle sagen som en tilskudssag. 
 
 


